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UCHWAŁA NR 4/14/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 7 lutego 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                         8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2/ Beata Kaczmarek                                      9/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski                                 10/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska                                  11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak                                  12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Bogdan Łągwa                                         13/ Anna Adamczewska

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 7 lutego 2019 roku Uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy Wodzierady z 

dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 stycznia 2019 roku, działając na podstawie art. 

91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.), stwierdza nieważność w 

części Uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy Wodzierady z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości, w zakresie § 1 pkt 2 lit. a Uchwały, na mocy którego zwalnia 

się z podatku od nieruchomości: budowle, budynki lub ich części wraz z zajętymi pod nie gruntami 

wykorzystywane w zakresie: kultury prowadzonej w formie świetlic wiejskich, klubów, domów 

kultury i bibliotek, z uwagi na okoliczność, że wskazane zwolnienie ma charakter podmiotowo-

przedmiotowy.

Uzasadnienie

Uchwała Nr III/12/2018 Rady Gminy Wodzierady z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie zwolnień 

od podatku od nieruchomości wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 

stycznia 2019 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2019 

roku. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.

Kolegium stwierdziło, że Rada Gminy Wodzierady na mocy § 1 pkt 2 lit. a Uchwały zwolniła z 

podatku od nieruchomości budowle, budynki lub ich części wraz z zajętymi pod nie gruntami, 

wykorzystywane w zakresie kultury prowadzonej w formie świetlic wiejskich, klubów, domów 

kultury i bibliotek.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 6 marca 2019 r.
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Kolegium wskazało, że świetlice wiejskie, kluby, domy kultury i biblioteki stanowią formy 

organizacyjne, w jakich z mocy art. 2 oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze 

zm.) może być prowadzona działalność kulturalna. Natomiast powiązanie prawa do skorzystania ze 

zwolnienia od podatku z prowadzeniem działalności kulturalnej w określonej formie powoduje, że 

zwolnienie to nabiera charakteru podmiotowego. Z uwagi na powyższe regulacja zawarta w § 1 pkt 2 

lit. a Uchwały Nr III/12/2018 pozostaje w sprzeczności z art. 7 ust.3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia 

przedmiotowe niż określone w ust.1 oraz w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 2 października 2003 roku o 

zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw.

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w części.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                            Przewodniczący Kolegium

                                                            Prezes RIO w Łodzi 

                                                            Ryszard Paweł Krawczyk


